
 1 

              
                                                                                              
Ελληνική Δημοκρατία                                        Bούλα,  9-11-2015 
Νομός Αττικής        Aρ. Πρωτ. : 49991 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   42ης    ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 
  Αρ.Πράξης    :     42 
 Αρ. Απόφασης   :  424 
 
Στη Βούλα την  9η Νοεμβρίου 2015, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 14:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας - 
Βουλιαγμένης, μετά από τη με αρ. πρωτ. 48556/5-11-2015, πρόσκληση του Δημάρχου κ. Γρηγόρη 
Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους, σύμφωνα 
με τα άρθρο 103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010.  
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι από τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής ήταν: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
1. Γρηγόρης Κωνσταντέλλος, Πρόεδρος 

 
1. Δημήτριος Δαβάκης, Αντιπρόεδρος 

2. Χρήστος Βαδάσης,  Τακτικό Μέλος 2. Σπυράγγελος Πανάς, Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αγαλιώτης, Τακτικό Μέλος  
4. Δημοσθένης Βαμβασάκης, Τακτικό  Μέλος  
5. Μαρία Σίνα Χόβρη, Τακτικό Μέλος  
6. Μιχαήλ Ανδριόπουλος, Τακτικό Μέλος   
7. Φιλάρετος Χατζηστεφάνου, Αν/κο Μέλος *  
 
*Την κα Μαρία Μπραϊμνιώτη αναπληρώνει νόμιμα ο  κ. Φιλάρετος Χατζηστεφάνου 
 
Αφού  υπάρχει  η απαιτούμενη απαρτία  των  μελών  της  επιτροπής όπως το άρθρο 75 του  Ν. 
3852/7.5.2011 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης και η Οικονομική 
Επιτροπή, προχωρεί στη συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης.  
 

 
Θέμα 2ο:  Έγκριση διάθεσης και δέσμευσης πίστωσης για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ UPS» 
 
 Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το παραπάνω θέμα της  ημερήσιας 
διάταξης θέτει υπόψη αυτής το με αρ. πρωτ. 48296/4-11-2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήματος Προμηθειών, προς την Οικονομική Επιτροπή, το οποίο 
αναφέρει τα ακόλουθα:       
 
 
κ. Πρόεδρε, 
 
     Παρακαλούμε , όπως εισάγετε  το θέμα στην επικείμενη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  λόγω αρμοδιότητας βάσει  του  άρθρου 72 παρ 1δ και 1ε του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 
87/7-6-2010 ) προκειμένου : 
      Να εγκρίνει την διάθεση πίστωσης 5.000.00€  που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-7134.016 ,  ο 
οποίος έχει ενταχθεί στον προϋπολογισμό του 2015 και ως συνεχιζόμενο στον 
προϋπολογισμό του 2016. 

ΑΔΑ: 6ΗΨΕΩΨΖ-ΘΓΓ



 2 

    Να εγκρίνει την δέσμευση πίστωσης 5.000.00 €  σύμφωνα με την υπ.αρ. Α-809 Πρόταση 
Ανάληψης για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας.  
   Η προμήθεια θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του ν.4281/2014 ,την 
υπ΄αριθ. 11389/93  απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και του N.2286/95,  με 
απευθείας ανάθεση από τον Δήμαρχο, καθώς το ποσό του προϋπολογισμού για το 2015 δεν 
υπερβαίνει τις 15.000,00 ευρώ με ΦΠΑ , λαμβάνοντας υπόψη την υπ΄αριθμ. 127/2013 
νεώτερη  Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου, με τεχνικές προδιαγραφές που καθορίστηκαν 
στην υπ΄αριθ. 163/2015 τεχνική έκθεση που έχει συνταχθεί από την  αρμόδια Δ/νση.»  
 
  

     Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της: 
 
1.- Την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήματος Προμηθειών. 
2.- Τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

3.- Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ 
4.- Τη με αριθμ. Πρωτ. 78083/51908/23-12-2014 επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2015 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, που αφορά τη με αρ.499/20-11-2014 
απόφαση του Δ.Σ. «Ψήφιση προϋπολογισμού του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης για το 
οικ. έτος 2015». 

                                          
                                       
                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
      

Α) Εγκρίνει τη δαπάνη για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ UPS» 
 
Β) Εγκρίνει τη διάθεση και δέσμευση πίστωσης ποσού 5.000,00€  στον Κ.Α. 10-7134.016 
προϋπολογισμού 2015 και ως συνεχιζόμενο στον προϋπολογισμό του 2016, βάσει της υπ’ 
αριθ. Α-809 Πρότασης Ανάληψης Υποχρέωσης και σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην υπ’ 
αριθ. 163/2015  Τεχνική έκθεση με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ UPS» που έχει συνταχθεί από την 
αρμόδια Δ/νση. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   424/2015.  

 
Σ’ ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :  
   
         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 

 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΔΑΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ 
ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ 
 

        
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΨΕΩΨΖ-ΘΓΓ


		2015-11-16T11:15:41+0200
	Athens




